Sic in duas partes ea quoque, quæ victu curat, medicina divisa est, aliis rationalem artem, aliis usum tantum sibi vindicantibus: nullo vero quidquam post eos, qui supra comprehensi sunt, agitante, nisi quod acceperat: donec Asclepiades medendi rationem ex magnâ parte mutavit. Ex cujus successoribus Themison nuper ipse quoque quædam in senectute deflexit. Et per hos quidem maximè viros salutaris ista nobis professio increvit.

Quoniam autem ex tribus medicinæ partibus, ut difficillima, sic etiam clarissima est ea, quæ morbis medetur, ante omnia de hâc dicendum est. Et quia prima in eo dissensio est, quod alii sibi experimentorum tantummodo notitiam necessariam esse contendunt: alii, nisi corporum rerumque ratione comperta, non satis potentem usum esse proponunt: indicandum est, quæ maximè ex utraque parte di-

ea medicina quoque, quæ curat victû, divisa est in duas partes, aliis vindicantibus sibi rationalem artem, aliis usum tantum: nullo vero nullo, post eos, qui comprehensi sunt supra, agitante quidquam, nisi quod acceperat: donec Asclepiades ex magnâ parte mutavit rationem medendi. Ex successoribus cujus, Themison ipse quoque nuper deflexit quædam in senectute. Et quidem maximè per hos viros, ista salutaris professio increvit nobis.

Autem quoniam ex tribus partibus medicinæ ut ea quæ medetur morbis, est difficillima, sic etiam clarissima, dicendum est de hâc ante omnia. Et quia est prima dissensio in eo, quod alii contendunt notitiam experimentorum tantummodò esse necessariam sibi: alii proponunt usum non esse satis potentem, nisi ratione corporum que rerum compertâ: indicandum est quæ maximè dicantur ex utràque parte,

into two parts; some claiming to themselves a theoretical art, others practice only: however, no one, after those who have been enumerated above, attempting anything, except what he had heard, until Asclepiades in a great measure changed the mode of treatment. Amongst the successors of whom Themison has lately made some alterations in his old age: and especially by means of these men, that salutary profession has increased to us.

But as, of the three branches of medicine, that one which treats diseases is the most difficult, so also is the noblest, we must treat of this first of all. And because the chief dispute in this is, that some contend that a knowledge of experiments only is necessary; others affirm that practice is not sufficient, unless the constitution of bodies and things be known; we must point out what can principally be stated on each side of the question, that our opinion

quod nostra opinio quoque possit facilius interponi. Ii igitur, qui profitentur rationalem medicinam proponunt hæc esse necessaria: notitiam abditarum causarum, et (causarum) continentium morbos, deinde evidentium, post hæc etiam naturalium actionum, novissimè interiorum partium. Vocant causas abditas, in quibus requiritur, ex quibus principiis nostra corpora sint, quid faciat secundam valetudinem, quid adversam. Enim neque credunt, eum posse scire quomodo conveniat curare morbos, qui ignoret unde hi sint. Neque esse dubium, quin sit opus aliâ curatione, si aliquid ex quatuor principiis, vel superans vel deficiens creat adversam valetudinem, ut quidam ex professoribus sapientiæ dixerunt; aliâ, si omne vitium est in humidis, ut visum est Herophilo; aliâ, si in spiritu, ut Hippocrati; aliâ, si sanguis

cantur, quo facilius nostra quoque opinio interponi possit. Igitur ii, qui rationalem medicinam profitentur, hæc necessaria esse proponunt: abditarum et morbos continentium causarum notitiam, deinde evidentium, post hæc etiam naturalium actionum, novissimè partium interiorum. Abditas causas vocant, in quibus requiritur, ex quibus principiis nostra corpora sint, quid faciat secundam, quid adversam valetudinem faciat. Neque enim credunt, posse eum scire, quomodo morbos curare conveniat, qui, unde hi sint, ignoret. Neque esse dubium, quin alia curatione opus sit, si, ex quatuor principiis, vel superans aliquod, vel deficiens, adversam valetudinem creat; ut quidam ex sapientiæ professoribus dixerunt: aliâ, si in humidis omne vitium est; ut Herophilo visum est: aliâ, si in spiritu, ut Hippocrati: aliâ, si sanguis in eas venas, quæ spiritui

also may be more easily introduced. Those, then, who profess theoretical medicine, assert that these things are necessary; (namely,) a knowledge of the occult causes and of the causes containing diseases, then of the evident causes, then of the natural actions, and lastly of the internal parts. They call the causes occult in which it is inquired of what principles our bodies are formed, what produces good health, what bad. For they do not consider that he can know how it is proper to cure diseases, who is ignorant whence they are: nor that there is any doubt, but that there is occasion for one plan of treatment, if some one of the four principles either redundant or deficient, produces ill health, as some of the teachers of philosophy have affirmed; for another, if the entire fault is in the fluids, as appeared to Herophilus: another, if in the respiration, as (it seemed) to Hippocrates; another, if the blood is transfused into those vessels which are fitted for air, and excites